
    
R E G I O N E   P U G L I A 

ASSESSORATO ALLA PROMOZIONE ATTIVITÀ INDUSTRIALE  ARTIGIANATO 

 
COMMERCIO  FIERE  MERCATI  INDUSTRIA ESTRATTIVA - ENERGIA 

SETTORE ARTIGIANATO E P.M.I.  

D E T E R M I N A Z I O N E  

N. 268 di repertorio del 09/07/2004  

Codice Cifra 044/DIR/2004/00268  

OGGETTO:  P.O.R. Puglia 2000-2006 

 

Asse VI Reti e nodi di Servizi - Misura 6.2 azione C)- D.G.R. n. 
1130/2002 - Bando Iniziative a sostegno del Sistema delle Imprese e Professioni - 
Ammissione definitiva progetto AGRO-NET presentato da Associazione Pugliese Imprese di 
Meccanizzazione Agroindustriale 

 

Impegno di spesa per contributo provvisorio di 

 

485.946,50= - Iva di legge inclusa ove dovuta - a favore di Associazione Pugliese Imprese di 
Meccanizzazione Agroindustriale.  

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE    

il giorno _____________ , in Bari, nella sede istituzionale;  

visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29, art. 3, 2° comma; 
vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5; 
vista la L.R. del 25 settembre 2000, n. 13 di regolamentazione delle Procedure per l attivazione del 
Programma Operativo della R.P. 2000/2006 ; 
Viste le Deliberazioni di G.R. n. 1255/2000, n. 1697/2000, n. 1698/2000 e n. 497/2003, rispettivamente 
di Approvazione del P.O.R. Puglia 2000-2006 , di Adozione del C.d.P. 2000-2006 e di 
approvazione dei Cronogrammi delle Misure del C.d.P. del P.O.R ; 

Vista la Deliberazione di G.R. n. 2075/2001 di approvazione del Piano Regionale per la Società 
dell Informazione della Regione Puglia successivamente modificato nel novembre 2002, dopo 
l acquisizione delle osservazioni formulate dal gruppo di lavoro costituito presso il DPS del  Ministero 
dell Economia e delle Finanze; 
Vista la Deliberazione di G.R. n. 1130/2002 di approvazione dello  schema di Bando Misura 6.2 Azione 
C) Iniziative a sostegno del Sistema delle Imprese e Professioni ; 
Vista la Determinazione Dirigenziale rep. n. 219 del 28/10/2002 con cui è stata disposta la pubblicazione 
sul BURP del Bando Iniziative a sostegno del Sistema delle Imprese e Professioni ; 
Visto il BURP n. 142 del 7 novembre 2002 di pubblicazione del Bando Iniziative a sostegno del 
Sistema delle Imprese e Professioni ; 
Vista la Determina Dirigenziale di rep. n. 483 del 21 ottobre 2003, pubblicata sul BURP n. 129/03, con 
la quale il progetto AGRO-NET proposto da Associazione Pugliese Imprese di Meccanizzazione 
Agroindustriale è stato ammesso a finanziamento e inserito nella graduatoria provvisoria; 
Visto l art. 1 del Bando Misura 6.2.che fissa il massimo costo pubblico del progetto in  2.500.000,00; 
Visti gli esiti dell istruttoria tecnico-amministrativa del progetto esecutivo presentato da Associazione 
Pugliese Imprese di Meccanizzazione Agroindustriale, dai quali risulta che il progetto AGRO-NET è a 
rilevanza regionale e che il costo ammissibile a contribuzione ammonta ad 

 

659.925,00=;  
Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall Ufficio 2° - Promozione ed 
Associazionismo Economico, come dalla apposita relazione (REL/2004/ ____ del _______, in atti), 
sottoscritta dal Dirigente dello stesso, anche in qualità di Responsabile di Misura , con la quale, a 
seguito della istruttoria espletata, si propone di: 

ammettere a finanziamento il progetto esecutivo AGRO-NET presentato da Associazione Pugliese 
Imprese di Meccanizzazione Agroindustriale, per un contributo massimo concedibile di 

 



  
485.946,50=, Iva di legge inclusa se dovuta; 
impegnare la spesa di 

 
485.946,50=, Iva di legge inclusa se dovuta, a favore di Associazione 

Pugliese Imprese di Meccanizzazione Agroindustriale quale assegnazione provvisoria di contributo  
per la realizzazione del progetto AGRO-NET.  

ADEMPIMENTI CONTABILI 
di cui alla L.R. n. 28/01  

si dispone di impegnare la somma di 

 
485.946,50=, Iva di legge inclusa se dovuta, imputandone  la 

spesa: 
sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, per 

 

413.054,53= residui di stanziamento 2003 
sul capitolo 1095602, quota Regione, per 

 

72.891,98= residui di stanziamento 2003 capitoli di 
entrata 2053432 e 2053462, 

a favore di Associazione Pugliese Imprese di Meccanizzazione Agroindustriale, C.F./P.I. 03697870750, 
con sede in via San Pietro in Lama n.97, 73010 - Lequile (Le),  
si dispone di liquidare con successivi atti dirigenziali la somma massima complessiva di 

 

485.946,50=, 
Iva di legge inclusa se dovuta, a favore di Associazione Pugliese Imprese di Meccanizzazione 
Agroindustriale, C.F./P.I.  03697870750, con sede in via San Pietro in Lama  n.97, 73010 - Lequile (Le).  

ritenuto di dover provvedere in merito,  

D E T E R M I N A  

di cofinanziare il progetto AGRO-NET proposto da Associazione Pugliese Imprese di Meccanizzazione 
Agroindustriale con sede in Lequile (Le), Via San Pietro in Lama n. 97, C.F./P.I.  03697870750, con 
assegnazione provvisoria di contributo di  428.951,25= a valere sul costo progettuale ammesso ad 
agevolazione per 

 

659.925,00=, oltre al contributo di  56.995,25= per Iva di legge se dovuta, per un 
totale complessivo massimo concedibile di   485.946,50=; 
di impegnare la spesa di  485.946,50= a favore di Associazione Pugliese Imprese di Meccanizzazione 
Agroindustriale, C.F./P.I.  03697870750, con sede in via San Pietro in Lama n. 97, 73010 - Lequile (Le);  
che la liquidazione a favore di Associazione Pugliese Imprese di Meccanizzazione Agroindustriale, 
C.F./P.I.  03697870750, per un importo massimo di 

 

485.946,50=, sarà predisposta successivamente 
alla Convenzione, da stipularsi tra le parti, con le seguenti modalità: 
1. una prima quota sotto forma di anticipazione, fino a un massimo del 30% del contributo 

complessivo, su specifica richiesta di Associazione Pugliese Imprese di Meccanizzazione 
Agroindustriale successiva all atto della stipula della Convenzione, previa presentazione di idonea 
polizza fidejussoria di tipo bancario o assicurativo; 

2. successive erogazioni, a cadenza quadrimestrale dall avvio del progetto, fino all 80% dell importo 
complessivo in relazione allo stato di avanzamento lavori, a seguito di: 

apposita rendicontazione della spesa sostenuta per il progetto, documentata da Associazione 
Pugliese Imprese di Meccanizzazione Agroindustriale e approvata in termini di ammissibilità e 
di congruità della stessa da parte della Regione Puglia; 
verifica di disponibilità finanziaria sulla Misura  6.2 Azione C); 

3. erogazione finale a saldo nell ambito del residuo 20%, alla ultimazione del progetto, dopo 
l approvazione dei rapporti di Stato Avanzamento Lavori, nonché di collaudo della certificazione 
finale di spesa da parte della Regione Puglia da eseguirsi presso la/e sede/i di realizzazione del 
progetto AGRO-NET; 

che l'erogazione del contributo sopra indicato avverrà nei modi e nei termini sopra descritti, mediante 
emissione di mandato di pagamento da parte della Regione Puglia a favore di Associazione Pugliese 
Imprese di Meccanizzazione Agroindustriale; 
il presente provvedimento diventa esecutivo con l apposizione del visto di regolarità contabile della 
Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria; 
il presente atto, composto da n. 2 facciate, è adottato in duplice originale.         

             SCIANNAMEO  


